01851081569, inscrita no CNPJ sob n°. 22.054.954/0001-10, referente a contratação de 
empresa especializada para a manutenção preventiva/corretiva de aparelhos de Ar 
condicionado na sede da Prefeitura, deste município de Macaúbas-BA, no valor 
estimado de R$ 8.409,00 (oito mil e quatrocentos e nove reais). 

Macaúbas, 01 de abril de 2020. 

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

licitação a contratação da empresa GILSON CARMO REGO - ME, inscrito no CNPJ sob 
o n°. 15.653.557/0001-07,  referente a aquisição de tabuas, barrotes e compensados 
para atender demandas da Secretaria de Obras e Infraestrutura, deste município de 
Macaúbas, no valor estimado de R$ 16.010,00 (dezesseis mil e dez reais). 
Macaúbas, 01 de abril de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D287-2020

[...]

MACAÚBAS - ME, inscrita no CNPJ sob n°. 14.993.679/0001-71, referente à aquisição 
de 08 (oito) estantes de aço e 07 (sete) colchonetes para suprir a necessidade da creche 
Leobina Pereira e o da creche Amélio Costa deste município de Macaúbas-BA, no valor 
total estimado de R$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais).  

ITEM  PRODUTO  QUANT.  UNIDADE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 ESTANTE DE AÇO 08 UN  160,00 1.280,00
2 COLCHONETE 07 UN  85,00  595,00 

TOTAL 1.875,00 

Macaúbas, 06 de abril de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP:

[...]

DE OXIGÊNIO ADULTO (alta concentração) e MÁSCARAS DE OXIGÊNIO PEDIÁTICA 
(alta concentração), para suprir as necessidades do Hospital Antenor Alves da Silva e a 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h) no município de Macaúbas – Ba. Devido a 
pandemia do novo coranavírus (covid-19), no valor estimado de R$ 2.200,00 (dois mil e 
duzentos reais). 
Macaúbas, 08 de abril de 2020. 

ITEM  PRODUTO  UNID.  QUANT. 
VALOR 
UNIT. R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 MÁSCARAS DE OXIGÊNIO 
ADULTO (alta concentração).

Unidade 30 55,00 1.650,00 

02 MÁSCARAS DE OXIGÊNIO 
PEDIÁTRICA (alta concentração).

Unidade 10 55,00 550,00

[...]

especializada para a confecção de aplicação de material de comunicação visual em 
impressão digital, recorte em adesivos e chapas, confecção de totem, de placas de 
trânsito e outros serviços correlatos para eventos e ruas, para atender as demandas de 
diversas secretarias deste município de Macaúbas-BA, no valor estimado de R$ 
16.251,60 (dezesseis mil e duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos). 

Macaúbas, 13 de abril de 2020. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D317-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 
licitação a contratação da empresa MXS DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE